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نفس های آخر سد آبشینه

سد خاکی آبشینه در ۱۵کیلومتری شرق شهر همدان واقع شده 
است که از سرریز سد اکباتان و رودخانه آبشینه تغذیه می شود. 
این سد استراحتگاهی است برای پرندگان مهاجر. متأسفانه به علت 
خشکسالی اخیر و کاهش باران، آبشینه حال و  روز خوبی ندارد و 

نفس های آخر را می کشد. 

عکس:ایمانحامیخواه
غیر محرمانه

دلیل حمایت کارگزاران از همتی 
دبیرکل کارگزاران سازندگی ایران مطلبی منتسب 
به خود را درباره نقش برخی نهادها در نامزدی 
عبدالناصر همتی قویا تکذیب کرد. به گزارش روابط 
عمومی حزب کارگزاران سازندگی ایران متن کامل 
تکذیبیه سیدحسین مرعشی به شرح زیر است: به 
دنبال انتشار مطلبی به نام اینجانب بدین وسیله اعلام 
می کنم با شناختی که از شخصیت و منش آقای 
دکتر همتی دارم، این برداشت از اساس غیر واقعی 
بوده و تایید و حمایت حزب کارگزاران سازندگی 
ایران از ایشان در انتخاب ریاست جمهوری ۱۴۰۰ نیز 
ریشه در استقلال شخصیت و توانایی های مدیریتی 

ایشان داشت. 

درگیری مرزی طالبان با ایران؟
دو مقام مسئول در ولایت نیمروز با محکوم کردن 
حمله اشرار به خاک جمهوری اسلامی ایران، هرگونه 
درگیری مرزی میان ایران و افغانستان را رد کرد. 
»مفتی الهام« رئیس اطلاعات و فرهنگ ولایت نیمروز 
افغانستان شایعات در خصوص درگیری های مرزی 
میان ایران و افغانستان را رد کرد. وی گفت : هیچ تنش 
مرزی در خاک افغانستان و در خاک ایران صورت 
نگرفته و خبرها مبنی بر درگیری مرزبانان ایرانی با 
یک گروه خاص، کاملا شایعه است. یک مقام امنیتی 
مطلع در ولایت نیمروز نیز با رد کردن شایعات درباره 
درگیری مرزی میان طالبان و نیروهای ایرانی گفت 
که این درگیری در خاک ایران صورت گرفته و پل 
ابریشم که مرز میان ایران و افغانستان است شاهد 
هیچ درگیریی نبوده و صدای شلیک گلوله ای از هیچ 

سمتی به گوش نرسیده است. 

حمله هکرهای عراقی به سرورهای اسرائیل
منابع خبری عراق از حمله سایبری هکر های 
عراقی به سرور های اسرائیلی خبر دادند. سرور های 
وب  سایت شرکت اطلاعات دیجیتال صهیونیستی 
»Cellebrite« از خاک عراق تحت حمله سایبری 
قرار گرفتند. بر اساس این گزارش، گروه های هکری 
»ALtahrea« و »Team ۱۸۷۷« مسئولیت این 
حملات را بر عهده گرفته اند. خبرنگار المیادین در 
عراق در این باره گزارش داد که هکر های عراقی 
مهم ترین شرکت اطلاعات دیجیتال و هوش مصنوعی 

اسرائیل را هدف حمله سایبری قرار داده اند. 

 تکذیب شایعه تعطیلی شنبه 11تیر 
در استان مرکزی

مخلص الائمه گفت: ادارات استان مرکزی شنبه 
یازدهم تیرماه تعطیل نیستند. با توجه به انتشار شایعه 
تعطیلی ادارات استان مرکزی در روز شنبه یازدهم 
تیرماه از قول استاندار مرکزی این موضوع را از شخص 
استاندار جویا شدیم. مخلص الائمه استاندار مرکزی 
ضمن تکذیب این شایعه گفت: چنین چیزی صحت 
ندارد و بنده چنین چیزی نگفته ام. صفحه استان 
مرکزی یکی از سایت های معتبر کشوری با تیتر 
استاندار: ادارات استان مرکزی شنبه یازدهم تیرماه 
تعطیل خواهند بود عامل این شایعه شده بود که 
دقایقی بعد این تیتر را تغییر داد. استاندار مرکزی 
گفت: با توجه به تعطیلی آزمایشی ادارات استان 
مرکزی در پنج شنبه دوم تیرماه و موثر بودن این 
تعطیلی بر کاهش مصرف برق، بنابر این ادارات استان 

تا پایان تیرماه در روز های پنج شنبه تعطیل هستند. 

قتل یکی از مدیران پیشین شهرداری تهران
یکی از مدیران اسبق شهرداری تهران که سال ها 
قبل بازنشسته شده و در آپارتمان خود به تنهایی 
زندگی می کرد، در جریان سرقت از منزلش به قتل 
رسید. شامگاه دوشنبه ششم تیر زنی جوان با اورژانس 
تماس گرفت و برای نجات زنی سالخورده درخواست 
کمک کرد. نیرو های اورژانس دقایقی بعد در خانه 
زن سالخورده که آپارتمانی در طبقه سوم ساختمانی 
مسکونی در حوالی گیشا بود حاضر شدند، اما این زن 
جانباخته بود و تلاش نیرو های اورژانس برای احیای 
وی فایده ای نداشت.  زن جوانی که با اورژانس تماس 
گرفته بود مدعی بود که وظیفه نگهداری و انجام 
کار های خانه متوفی را به عهده دارد و زن سالخورده 

به دنبال حمله سارقان به خانه اش جانباخته است. 

 شرط صدور مجوز 
امیرحسین بریمانی کارگردان نمایش »شب شک« 
که در توقیف به سر می برد بار دیگر تاکید کرد که 
مشکل پیش آمده به دلیل نام نوید محمدزاده است 
ولی گروه، حذف نام او را اخلاقی نمی دانند.  بعد از 
جلوگیری از بلیت فروشی نمایش »شب شک« به 
دلیل حضور نوید محمدزاده به عنوان تهیه کننده اداره 
هنرهای نمایش بدون اشاره به این دلیل، مهم ترین 
علت این اقدام را ساخت خارج از عرف و روال قانونی 
کسب مجوز برای تیزر این نمایش دانست. دیروز 
اما امیرحسین بریمانی اعلام کرد به او گفته شده 
تنها با حذف نام نوید محمدزاده مجوز می گیرد: »از 
طرف شورای ارزشیابی و نظارت بر نمایش اداره کل 
هنرهای نمایشی به ما اعلام شده است که اگر نام نوید 
محمدزاده را حذف کنیم دوباره اجازه اجرا خواهیم 
داشت. نوید محمدزاده چندبار به ما اعلام کرده است 
که اگر با حذف نام من می توانید دوباره اجازه اجرا 
بگیرید این کار را انجام داده و به اجراهایتان ادامه 
دهید. حذف نام نوید محمدزاده را کاری اخلاقی تلقی 
نمی کنیم و اگر راه دیگری جز این برایمان نباشد دیگر 

نمایش را اجرا نخواهیم کرد.«
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روزنامه صبح ایران

زاویهیادداشت

آموزش، درمان و آزادی مولفه هایی هستند که 
در جهان به عنوان حقوق بشر شناخته می شوند. بر 
همین مبنا در اغلب ممالک ضمانت در اختیار قرار 
دادن آن ها  برای تمام آحاد مردم، بر عهده دولت 
است. چندی پیش این پرسش مطرح شد که آیا 
آب را هم می توان به عنوان حق طبیعی بشر در 
کنار این واژه ها شناخت یا تنها کالایی ضروری برای 
ادامه حیات است؟ به هر روی آب چه به عنوان 
کالا و چه به عنوان حق بشری هم فایده و هم 
ماهیت حیاتی دارد. بنابراین تصمیم گیری ها در باب 
این ماده بی رنگ و بو می تواند تعیین کننده بقای 
نسل های آتی در سرزمین ها باشد. گفتنی است، 
این تصمیم گیری در کشور ما که در کمربند بیابانی 
جهان قرار دارد، بیش از هر زمان دیگری مهم تر 
خواهد بود. ابتدا باید به این نکته اشاره کنم که 
کم آبی اتفاقی نبوده است که مردم کشورمان در 
این ۲ یا ۳ دهه اخیر با آن مواجه شده باشند. 
اهالی یزد و کرمان و دیگر استان های کویری 
کشورمان در طول تاریخ خوب می دانسته اند که 
کم آبی جزو ماهیت اقلیم شان است به همین 
دلیل راه های اقتصادی و اتفاقا علمی برای رفع آن 
ایجاد کردند از ایجاد کانال قنات تا سازه های آبی 
و آب انبارهای موجود در شهرهای کویری همگی 
نشان از سازگاری این مردمان در مقابل خشکی 
سرزمینی بوده است. طرح های انتقال آب که 
به طور رسمی از سال ۱۳۳۳ آغاز شد یکی دیگر 
از راهکارهایی بود که در کشور برای مواجهه با 
خشکی و کم آبی به کار گرفته شد. البته پیش تر 
شاه عباس صفوی خواستار انتقال آب از یکی از 
سرچشمه های  به  کارون)کوهرنگ(  سرچشمه های 

زاینده رود شده بود اما عملیات انتقال ناتمام ماند. 
تا اینکه جعفر شریف امامی این طرح را دوباره 
مطرح کرد و نخستین برنامه حکومتی انتقال آب 
بین حوزه ای میان کارون و فلات مرکزی ایران اتفاق 
افتاد و سایر طرح های انتقال آب پس از انقلاب اجرا 
و به بهره برداری رسیدند. برای مثال انتقال آب از 
خلیج فارس به مرکز ایران اگرچه این ایده به زمان 
ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی بازمی گردد، اما 
نخستین بار محمود احمدی نژاد در سال ۱۳۹۱ 
خبر داد؛ »اقدامات مطالعاتی برای طرح انتقال آب 
از خلیج فارس به نتیجه رسیده و قرار است به زودی 
این طرح برای استان های کرمان و یزد آغاز شود. 
استان اصفهان هم در نوبت انتقال آب قرار دارد.« 
این در حالی است که اغلب کارشناسان معتقدند، 
عمده طرح هایی که برای آبرسانی به شهرهای 
کویری ایران پیش بینی و اجرا می شود، برای کشور 
زود است و راه های بهتر و به صرفه تری برای مبارزه 
با کم آبی وجود دارد که سریع تر از انتقال آب نتیجه 
می دهد. گفتنی است، نزدیک به ۳۰ درصد آب 
شهری پیش از رسیدن به منازل به دلیل سیستم 
فرسوده لوله کشی و عدم هوشمندسازی به هدر 
می رود؛ بنابراین نوسازی سیستم آبرسانی شهری 
که خود منجر به صرفه جویی بالا در مصرف آب 
شهری می شود می تواند یکی از چندین راهکارهای 
مفید برای کنترل کم آبی باشد. همچنین قطع 
یارانه آب صنایع آب بر در استان های خشک نظیر 
فولاد، حذف کشت محصولاتی نظیر برنج در این 
استان ها از دیگر مواردی است که الزام اجرایی آن 
برعهده دولت هاست. اگر صاحبان پرقدرت صنایع 
آب بر در استان های خشک هزینه زیادی را برای 
آب مصرفی خود پرداخت کنند، آن ها مجبور 
می شوند راهکارهای فناورانه و علمی برای کاهش 
مصرف آب برای تولیداتشان به کار بگیرند. به 
عبارت روشن تر تا زمانی که آب این حق طبیعی 
بشری در اکوسیستم سرمایه داری ارزان باشد، تنها 

مردم متضرر اصلی کم آبی می شوند. 

آرمان ملی: منوچهر آذری با همان 
لحن شاد و طنز همیشگی، در سالروز 
تولدش می گوید که سنش را حتی از 
همسرش هم پنهان کرده است و اظهار 
می کند: بگذارید زندگی روال عادی 
خودش را طی کند، حال خوب مهم 
است، سن مهم نیست. منوچهر آذری 
همزمان با سالروز تولدش )هشتم 
تیرماه( در گفت وگویی با ایسنا شرکت 
کرد و درباره  فعالیت این روزهایش 
گفت. او به طنز می گوید که سنش را 
از همسرش پنهان کرده است و اظهار 
می کند: بگذارید زندگی روال عادی 
خودش را طی کند. این هنرمند طناز 
رادیو از آرزویش هم می گوید و ادامه 
می دهد: آرزو می کنم خانواده ام سلامت 
باشند و خودم هم زنده باشم و عزیزانم 
را ببینم. آرزوی بزرگ ترم این است که 
همه  مردم همیشه خوشحال باشند و 
بتوانند از مشکلات عدیده که گریبانگیر 
تک تک خانواده هاست خارج شوند. 
من برای اجرای برنامه به کشورهای 
زیادی سفر کرده ام. مالزی، اتریش، 
استکلهم،  تاجیکستان،  انگلیس،  آلمان، 
سوئد و... رفتم. آدم سیاسی نیستم، 
نمی خواهم از ایران تعریف و اغراق 
کنم، ولی واقعا کشور ما، کشور پرنعمتی 
است، البته حالا با مشکلاتی که پیش 
آمده مردم واقعا اذیت می شوند. امیدوارم 
این مشکلات را هم پشت سر بگذاریم و 
جلو برویم. این آرزوی من است. من هر 
چه خوبی برای خودم می خواهم برای 
مردم هم می خواهم. منوچهر آذری از 

تلویزیون هم سوالی دارد و می گوید: من 
امسال سریالی به نام »جناب عالی« را 
به کارگردانی عادل تبریزی بازی کردم. 
امیرحسین رستمی همبازی من بود و 
بازیگران خیلی خوبی در این سریال 
بازی کرده بودند. سریالی بود که اجازه 
داده بودند از شبکه نسیم پخش شود. 
سوالم این است چطور اجازه می دهند 
سناریویی را ما کار کنیم و بعد وقتی 
آماده می شود اجازه پخش نمی دهند 
و آن را توقیف می کنند؟! اگر مشکلی 
داشته همان موقع می گفتند. قرار بود 
این سریال عید نوروز روی آنتن برود. 
سریال خانوادگی و انتقادی خوبی بود. 
بعد اعلام کردند از تلویزیون پخش 
شد منتهی من دسترسی به این شبکه 
نداشتم. حیف است سرمایه می گذارند و 
بعد نتیجه این می شود که اینگونه پخش 
شود. این هنرمند رادیو در بخشی از 
گفت وگویش از برنامه به یادماندنی صبح 

جمعه با شما یاد کرد و گفت: »صبح 
جمعه با شما« دیگر تمام شد. جمع 
نیست.  امکان پذیر  کردن آن هنرمندان 
خیلی از هنرمندان از دنیا رفتند و آنهایی 
که ماندند به کار دیگری مشغولند. اگر 
هم ساخته شود دیگر مثل قبل با آن 
هنرمندان با آن شرایط نخواهد بود و اگر 
هم برنامه تولید شود جدید باید باشد. 
این هنرمند رادیو همچنین در پایان 
از حضورش در رادیو فرهنگ و اجرای 
برنامه طنز به تهیه کنندگی موسوی نژاد 
خبر داد و گفت: »هفت کوچه« برنامه ای 
با فضای شاد و با اجرای ساز و آواز است 
که روزهای پنجشنبه و جمعه ساعت ۹ 
روی آنتن این شبکه قرار می گیرد. در 
این برنامه با هنرمندانی از جمله عباس 
محبی و ایزد کاویانی که نوازندگی ضرب 
و تمپو و آواز را برعهده دارند و حسن 
احمدی که اجرای سنتور را برعهده 

دارند، همکاری می کنم. 

منوچهر آذری: 
»صبح جمعه با شما« دیگر تمام شد

انتقال آب و چند نکته
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